[image: image1.png]

Дзержинский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
                                                                 с. Дзержинское
 21.03.2019                                                                                                 № 22-136р

       О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов № 20-118р от 22.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц»
            В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края № 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения»,  руководствуясь ст. 22 Устава Муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Дзержинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Дзержинского сельского Совета депутатов                 № 20-118р от 22.11.2018 г. «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«Установить с 01.01.2019 года на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края налог на имущество физических лиц.
- подпункт 1.5 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой стоимости:

	№
п/п
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка (в процентах)

	1.5.
	единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
	0,1

- подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

       Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов налогообложения:

квартира, часть квартиры или комната;

жилой дом или часть жилого дома;

гараж или машино-место.

помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 настоящей статьи 407 Налогового кодекса;
хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1 настоящей статьи 407 Налогового кодекса.
- пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Признать с 01.01.2019 года утратившими силу решения Дзержинского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края:

          - от 23.10.2014 № 47-197р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;

         - от 16.06.2015 № 55-226р «О внесении изменений и дополнений в решение Дзержинского сельского Совета депутатов от 23.10.2014 № 47-197р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края».
- пункт 7 изложить в следующей редакции:

«В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, применяются положения решения Дзержинского сельского Совета депутатов от 23.10.2014 № 47-197р «О введении налога на имущество физических лиц на территории Дзержинского сельсовета Дзержинского района Красноярского края», действующего до дня вступления в силу настоящего решения».

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

«Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Дзержинец» но не ранее 1 января 2019 года».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дзержинец».

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
Председатель сельского

Совета депутатов

                               Г.В. Зайцева

Глава  сельсовета                                                                                     А.И. Сонич